[image: ][image: ]
[bookmark: _Hlk158875686]

INDICAÇÃO Nº                / 2025

Indica Reforma e Manutenção na EMEF Profª NilzaThomazini.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do art. 214 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sumaré, solicito a Vossa Excelência o envio desta Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sumaré para que determine, em caráter de urgência, os trabalhos necessários de reforma e manutenção em todas as áreas e dependências da EMEF Profª Nilza Tomazini.
[bookmark: _Hlk164408537]Essa reivindicação se faz necessária pois convieram a este vereador pais, mães e responsáveis por alunos que frequentam regularmente as aulas na EMEF Profª Nilza Thomazini solicitando providências quanto ao precário estado de preservação e conservação desta unidade de ensino. In loco pude constatar que devido à falta de manutenção a referida escola encontra-se com sua estrutura avariada, comprometendo a segurança de todos. Reconhecemos Senhor Prefeito, tratar-se de uma situação que há muito ocorre não tendo sido sua administração municipal que relegou a escola ao descaso.
[bookmark: _Hlk178748737]Diante da constante presteza de Vossa Excelência em trabalhos que beneficiam o povo sumareense, remeto este documento na certeza de contar com Vosso pronto atendimento. Aproveito a oportunidade para reiterar meus votos de elevada estima e consideração.

      Sala das sessões, 17 de fevereiro de 2025.

[image: ]

     SEBASTIÃO ALVES CORREA (Tião Correa)
      Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 1649/2025 - PROTOCOLO 1892/2025 - 17/02/2025 07:58